河北省教育厅关于组建新一届河北省高等学校本科教学指导委员会（第一批）的通知
时间：2017-03-08        访问次数：552         【字体：大 中 小 】
冀教高〔2017〕7号
各普通本科院校：
为充分发挥专家学者对高等教育教学改革与建设的研究和指导作用，进一步深化我省高等教育教学改革，加强教育行政部门对高等学校教学工作的宏观管理和分类指导，推进高等教育宏观决策的科学化和民主化，不断提高高等教育质量，我厅决定组建新一届河北省高等学校本科教学指导委员会（以下简称教指委，第一批教指委名单见附件）。现将有关事项通知如下：
一、教指委是河北省教育厅领导的专家组织，具有非常设学术机构的性质，受省教育厅的委托，开展高等学校教育教学的研究、咨询、指导、评估、服务等工作。
二、教指委在学校和有关单位申报推荐的基础上由省教育厅选聘。任期从2017年1月1日起至2020年12月31日止。根据工作需要，报经省教育厅同意，部分学科教指委可下设若干分委员会或教学指导组。
三、教指委设主任委员1人、副主任委员若干人、秘书长1人。教指委的工作由主任委员主持、副主任委员协助、秘书长协助主任和副主任委员处理日常工作。秘书长原则上在主任委员所在高校产生。为了加强教指委的工作力量和方便工作，各教指委可以聘请顾问，可以从正、副主任委员单位聘请若干副秘书长和秘书。
四、教指委的主要任务是：
（1）组织和开展本学科教学领域的理论与实践研究。
（2）指导高等学校的学科专业建设、教材建设、教学改革、实训基地建设、实验室建设等工作。
（3）制定专业规范或教学质量标准并指导实施。
（4）接受委托承担专业评估任务。
（5）沟通信息，交流教学改革经验，推广研究成果。
（6）完成省教育厅委托的其它任务。
五、各高等学校和有关单位要积极支持教指委的工作，委员所在学校和单位要在工作量、活动经费等方面给予必要的支持。

附件：新一届河北省高等学校本科教学指导委员会名单（第一批）

                                                  河北省教育厅
                                   2017年3月6日
    附件下载
	2017-2020河北省高等学校马克思主义理论教学指导委员会

	主任委员
	黄云明
	河北大学

	副主任委员
	张  骥
	河北师范大学

	任  亮
	河北北方学院

	杜彩芹
	唐山师范学院

	柴素芳
	河北大学

	任立新
	石家庄铁道大学

	刘彦平
	河北经贸大学

	甘  玲
	河北科技大学

	王新华
	燕山大学

	贾立平
	河北农业大学

	秘书长
	柴素芳
	河北大学

	委员
	田海舰
	河北大学

	于伟峰
	河北工业大学

	梁永郭
	河北工业大学

	王玉荣
	燕山大学

	刘福会
	河北农业大学

	焦存朝
	河北师范大学

	赵学琳
	河北师范大学

	刘云章
	河北医科大学

	翟丽艳
	河北医科大学

	崔章国
	河北医科大学

	黄  英
	华北理工大学

	马凤娟
	河北工程大学

	孟令择
	河北工程大学

	刘俊英
	河北工程大学

	赵冬云
	河北中医学院

	牛素珍
	河北中医学院

	方新文
	河北中医学院

	任凤珍
	河北地质大学

	王向华
	河北科技师范学院

	王淑英
	河北北方学院

	方合林
	河北建筑工程学院

	宇小兵
	河北建筑工程学院

	刘宪忠
	河北体育学院

	魏汉琴
	河北体育学院

	郑克卿
	北华航天工业学院

	吕新发
	河北金融学院

	吴文华
	唐山师范学院

	崔  勇
	石家庄学院

	闫华荣
	邢台学院

	葛宏冰
	邯郸学院

	张志臣
	衡水学院

	赵云耕
	保定学院

	孔文华
	保定学院

	纪常造
	保定学院

	韩  伟
	河北民族师范学院

	李五星
	沧州师范学院

	陈  玲
	沧州师范学院

	李树旗
	沧州师范学院

	王  健
	张家口学院

	王旭东
	张家口学院

	王聚芹
	华北电力大学

	魏彤儒
	华北电力大学

	孟祥林
	华北电力大学

	杨渝玲
	东北大学秦皇岛分校

	王淑江
	华北科技学院

	杜旭宇
	中国人民武装警察部队学院

	荣  燕
	中国人民武装警察部队学院

	孙绍斌
	中央司法警官学院

	王素芬
	中央司法警官学院

	解占彩
	河北科技大学理工学院

2